
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.208 Quinta-feira, 7 DE MAIO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS  

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão presencial nº 9/2020-25 contratação de empresa para fornecimen-
to de combustíveis, lubrifi cante, peças, pneus e serviços de manutenção 
preventiva e corretiva do ônibus escolares do Município de Abel Figueire-
do em atendimento ao programa estadual de transporte escolar SEDUC- 
PETE/PA e o Programa Nacional de Transporte Escolar- PNATE  Data de 
abertura: 20/05/2020. Horário: 09:00 horas

EXTRATO DE CONTRATO  Nº20200051  
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-001

CONTRATANTE  PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
CONTRATADA G. R. FROTA EIRELI

OBJETO  contratação de empresa de engenharia execução da pavimenta-
ção asfáltica da estrada vicinal carne de sol localizada no Município de Abel 
Figueiredo/PA ligando a vila carne de sol a BR 222 até o limite do Estado do 
Pará com o Estado do Maranhão sentido ao Município de São Pedro da Agua 
Branca/MA em atendimento o convênio 015/2020 SETRAN VALOR TOTAL 
R$ 11.805.312,28 (onze milhões, oitocentos e cinco mil, trezentos e doze 
reais e vinte e oito centavos) VIGÊNCIA 05 de Maio de 2020 a 10 de Março 
de 2021 DATA DA ASSINATURA  05 de Maio de 2020
 Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados na sede 
da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, Avenida Alacid Nunes, nº 79, 
Centro das 08 às 17 horas, na sala da CPL, através de mídia (pen drive) 
e no site www.abelfi gueiredo.pa.gov.br, e no www.tcm.pa.gov.br/portal do 
jurisdicionado/sistema/mural-de-licitacoes Maiores Informações pelo tel. 
094-3342 1403 Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo: 544796

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-029. 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para futura ou eventual Aqui-
sição de Equipamento e Material Permanente Hospitalar, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragan-
ça, em caráter de emergência em decorrência da pandemia do covid-19. 
Abertura: 13/05/2020 às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.
pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de compras públicas:  
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Marianne Souza da Silva - 
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 544797

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO ADIAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020. A Comis-
são Permanente de Licitação do município de Cachoeira do Piriá, através do 
Pregoeiro Ofi cial, COMUNICA aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP 
nº 011/2020, cuja a abertura seria no dia, 06/05/2020 as 09:00hs, será 
adiado para o dia 19/05/2020, por razões técnicos administrativas. Daniel 
da Silva Siqueira - Pregoeiro.

Protocolo: 544799

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 2703001/2019 - PP-SRP 007/2019. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato, cujo objeto e aquisição de medicamento em geral 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: 
Diagnóstica Brasil & Com e Serviços Ltda CNPJ sob o nº 05.860.709/0001-
80 Vigência: 10 (dez) meses. Fund. Legal: ART. 57, Inciso II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 25/03/2020.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2703003/2019 - PP-SRP 
007/2019. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, cujo 
objeto e aquisição de medicamento em geral para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: R. C. Zagallo Marques & Cia 
Ltda CNPJ sob o nº 83.929.976/0001-70 Vigência: 10 (dez) meses. Fund. 
Legal: ART. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 25/03/2020.
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2703004/2019 - PP-SRP 
007/2019. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, cujo 
objeto e aquisição de medicamento em geral para atender as Necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: Distriben Distribuidora de Pro-
dutos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda CNPJ sob o nº 04.234.179/0001-
00 Vigência: 10 (dez) meses. Fund. Legal: ART. 57, Inciso II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 25/03/2020.
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2703005/2019 - PP-SRP 
007/2019. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato, Cujo 
Objeto e Aquisição de Medicamento em Geral para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: Pontes Hospitalar Ltda CNPJ 
sob o nº 63.822.597/0001-70 Vigência: 10 (dez) meses. Fund. Legal: ART. 
57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 25/03/2020.
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2703006/2019 - PP-SRP 
007/2019. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato, Cujo 
Objeto E Aquisição De Medicamento em geral para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: Mednordeste Comércio 
de Medicamentos Eireli CNPJ sob o nº 14.202.227/0001-24 Vigência: 10 
(dez) meses. Fund. Legal: ART. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assina-
tura: 25/03/2020.
TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0805001-2019. PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 006/2019. Objeto: Contratação de Serviços de Locação de 
Veículos Pesados Tipo: Caminhão Compactador de Lixo (15tn) Para Serviço 
de Limpeza Pública e Transporte de Resíduos. Contratado: M. R. Menezes 
dos Santos - Me com CNPJ Nº 27.391.134/0001-37. Vigência: 12 (Doze) 
Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
04/05/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito.
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 7/2020-016. Objeto: Aqui-
sição de Medicamentos Para o tratamento de pacientes com COVID-19. 
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei 13.979/2020. Vigência: 60 (sessenta) 
dias. Valor Global: R$ 84.618,72. RATIFICAÇÃO EM: 16/04/2020. Francis-
co Ferreira Freitas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 544800

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020.

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, que realizara licitação, no dia 23 de junho de 2020 
às 08h30min (horário Local), licitação sob modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Tipo Menor Preço Global. tendo como Objeto: Contratação de 
ponte em concreto armado na Rodovia Vicinal Trairão, Trecho Mpa-287 / 
RB-235, Sobre o Rio Trairão, Lote 1, com extensão  de 120M no Município 
de Cumaru do Norte - PA, Sob Jurisdição do 6º NR, Conforme condições, 
quantidades, exigência, especifi cações técnicas, termo de referência, pla-
nilha orçamentaria e composições de preços unitários estabelecidas neste 
projeto básico por meio de concorrência pública. Cumaru do Norte - PA, 06 
de maio de 2020. Vilamon P. Ramos: Presidente da CPL.

Protocolo: 544802

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve publicar 
o resultado do Pregão Presencial 9/2020-005-PMGP, homologado em 
30/04/2020, o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 30/04/2020 
ao Objeto: Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de 
pessoa jurídica do ramo pertinente, para prestarem serviços de locação de 
Equipamentos para o sistema de digitalização, gerenciamento e distribui-
ção de imagens dos exames de Raio-X, visualizadores locais, impressão de 
exames de raio-X em papel específi co, locação de software para emissão 
e gestão de laudos e ECG e custos operacionais no Hospital Municipal de 
Goianésia do Pará, em favor da Empresa: PLENA ASSISTENCIA TECNICA 
LTDA - ME, CNPJ nº 05.767.853/0001-77, perfazendo o valor total de R$ 
79.500,00. Secretário Municipal de Saúde. Pedro Wanderley Linhares Sousa.

Protocolo: 544804


